Г Е Р Б
                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                           «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                     ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                        ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2015                                                                                                      № 482
пос.Романовка

О подготовке и проведении
Новогодних и Рождественских
мероприятий 2015- 2016 года

       В связи с празднованием Новогодних и Рождественских мероприятий
2015-2016 года, с целью организации занятости детей и подростков в зимние
каникулы, для сохранения  народных традиций  в организации  культурного
досуга  жителей поселения МО «Романовское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории муниципального образования
«Романовское   сельское поселение» Новогодние и Рождественские культурно-
массовые и спортивные   мероприятия  с 22 декабря 2015г. по 9 января 2016
года.
2. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению праздничных
мероприятий   (Приложение 1).
3. Утвердить План мероприятий  по подготовке и проведению культурно-
массовых и  спортивных мероприятий, праздничному оформлению населенных
пунктов,   декоративному освещению и внешнему комплексному  новогоднему
оформлению   фасадов зданий на территории муниципального образования
(Приложение 2).
4. Утвердить Положение по проведению  детских поселковых новогодних
конкурсов    (Приложение 3).
5. Возложить ответственность за проведение Новогодних и Рождественских
культурно-   массовых и спортивных  мероприятий на территории поселения на
главного специалиста по социальным вопросам, культуре, спорту, молодежной
политике, торговле  администрации МО Белову И.В.,   директора МКУ «СЗ МО
«РСП» Романченко В.А. и директора МБУ Дом Культуры     «Свеча»
Винокурова И.Н.
6. Возложить ответственность за организацию и проведение Новогоднего
поселкового праздника «Новогодняя ночь-2016» на директора МБУ Дом
культуры «Свеча»    Винокурова И.Н.
7. Главному специалисту администрации МО «Романовское сельское
поселение» по ЖКХ и благоустройству Павловой Е.А. организовать  и

провести  праздничное внешнее оформление территории поселения до 16
декабря 2015г.
8.  Директору МБУ Д/К «Свеча» Винокурову И.Н.и  директору МП «РКБУ»
Буровой Л.И.   организовать и провести  праздничное внешнее оформление
предприятий до   16 декабря 2015г.
9. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям, расположенным
на   территории поселения, независимо от форм собственности принять участие
в  праздничных мероприятиях и  внешнем новогоднем оформлении своих
зданий.
10.Рекомендовать  генеральному директору ООО «Романовская ЖСК»
Дементьевой Т.Б.,    директору МОУ « Романовская СОШ» Резник И.И. и
заведующей  МДОУ    «Детский сад комбинированного вида № 12» Киуру Л.С.
принять активное   участие в новогодних мероприятиях.
11. Начальнику финансового сектора- главному бухгалтеру администрации МО
«Романовское сельское поселение» Москвичевой И.А.  выделить субсидию
МБУ   «Дом Культуры «Свеча» на проведение  праздничных Новогодних и
Рождественских    мероприятий 2015-2016 г.
12. Провести финансирование  мероприятий по  праздночному оформлению
территории сельского поселения за счет средств администрации МО
«Романовское сельское поселение» раздела «Благоустройство».
13.  Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          С.В.Беляков

                                                                                                           Приложение № 1
 к постановлению
 главы администрации
 от «___»__________2015г

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ НОВОГОДНИХ

И РОЖДЕСТВЕНСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
В 2015-2016 г.

Председатель оргкомитета:

Беляков С.В.- глава администрации МО «Романовское сельское поселение».

Заместитель председателя  оргкомитета:

Горбунов А.Н.- заместитель главы администрации МО.

Члены оргкомитета:

Белова И.В. - главный специалист по социальным вопросам, культуре, спорту,
                        молодежной политике, торговле  администрации МО
Москвичева И. А. – главный бухгалтер  Администрации МО
Романченко В.А. - директор МКУ «СЗ МО «РСП».
Буров А.Ю.     – руководитель сектра по физической культуре и спорту
                            МБУ Дом Культуры «Свеча»
 Адушкина О.Н.-  социолог МКУ «СЗ МО «РСП».
Винокуров И.Н. – директор  МБУ Д/К «Свеча».
Дементьева Т.Б.- генеральный директор ООО «Романовская ЖСК»
                               (по согласованию)
Резник И.И.-  директор МОУ «Романовская СОШ» (по согласованию)
Киуру Л.С.- заведующая МДОУ «Д/С комбинированного вида № 12»
                     (по согласованию)
Содель А.А.- командир в/ч № 53167-У (по согласованию)
Павлова Е.А.- Главный  специалист по ЖКХ и благоустройству администрации
МО «Романовское сельское поселение»
Пантелеев А.С.- генеральный директор
                            МУП «Романовские коммунальные системы»
Вдовин И.Л.- тренер спортивной секции тхэквондо
                         МБУ Дом Культуры «Свеча»
Участковый уполномоченный полиции
УМВД России по Всеволожскому району (по согласованию)
Лебедева Т.И.-  депутат СД МО «Романовское сельское поселение»

                                                                                           Приложение №2
                                                                            к постановлению главы администрации
                                                                            от «_____»___________2015г.

                                                                    ПЛАН
                                     ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
НОВОГОДНИХ И РОЖДЕСТВЕНСКИХ  МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ
                                                         В 2015-2016 ГОДУ
          НА ТЕРИТОРИИ МО «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

№ Наименование мероприятия Дата  Место
проведения.

Ответственный

     ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ
      МЕРОПРИЯТИЯ

1. Подготовить  проект постановления
по подготовке и проведению
Новогодних и Рождественских
мероприятий.

До
12.11.15.

п.Романовка. Белова И.В.

2. Подготовить Положение по
поселковым Новогодним и
Рождественским конкурсам.

До
12.11.15.

п. Романовка. Белова И.В.

3.  Напечатать, подготовить и
разослать на предприятия МО,
ветеранам ВОВ и Почетным
гражданам МО  поздравительные
открытки   с Новогодними и
Рождественскими праздниками.

до
18.12.15г.

Населенные
пункты сельского
поселения.

Винокуров И.Н.
Адушкина О.Н.

4. Заказать Новогодние праздничные
афиши, и распространить их.

до 25.12.15. г.Всеволожск. Винокуров И.Н.

5. Провести детский новогодний
конкурс «Лучшая новогодняя
игрушка»

до
14.12.2015г
.

п.Романовка. Белова И.В.
Члены
Комиссии.

6. Напечатать и подготовить
приглашения на «Новогоднюю елку
Главы администрации МО
«Романовское сельское поселение»
детям из  социально-незащищенных
семей.

до
16.12.15г.

Территория
поселения.

Винокуров И.Н.
Адушкина О.Н.

7.  Организовать музыкальное
сопровождение и световое
обеспечение  всех праздничных
Новогодних и Рождественских
мероприятий в 2015-2016г.

Декабрь
2015-
Январь
2016г.

МБУ
Д/К «Свеча»

Клуб в/ч 53167-У

Винокуров И.Н.

Содель А.А.

8. Организовать доставку и установку
генератора возле уличной сцены
для проведения поселкового
народного праздника
«Новогодняя ночь-2016»

31 декабря
2015г. до
22.00

Центральная
площадь
п.Романовка

Буров А.Ю.

9. Организовать охрану
общественного порядка, дежурство
медицинского персонала и
пожарной бригады на празднике.

1 января
2016г.
с 01.00 до
04.00

Центральная
площадь
п.Романовка

Горбунов А.Н.

10. Организовать фото и видеосъемку
Новогодних и Рождественских
мероприятиях  на территории
поселения.

С 14.12 по
09.01.2016г
.

Территория
поселения.

Винокуров И.Н.

11. Подготовить Новогодний выпуск
газеты  «Романовский вестник»

до
24.12.2015г
.

Территория
поселения.

Лебедева Т.И.

 НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ
И   БЛАГОУСТРОЙСТВО
ТЕРРИТОРИИ.

1. Провести работы по очистке
территорий от снега в местах
установки елок.

С 21.12.по
23.12.2015г
.

- Центральная
площадь  и
уличная сцена
перед МБУ Д/К
«Свеча».

- У жилых домов
4,5,6.
п.Романовка.
-пос.Углово у
жилого дома
№12.

Павлова Е.А.

Дементьева Т.Б.

Дементьева Т.Б.

2. Организовать работы по порубке
елок и их доставке. Организация
автотранспорта для доставки елок.

Установить  и провести оформление
елок самодельными  и готовыми
новогодними игрушками и
световыми гирляндами.

до
13.12.2015г
.

До
20.12.2015г
.

- п. Романовка
(Центральная
площадь у Д/К).

- п. Романовка
(между домами
4,5,6).
- п.Углово у д.12.

 Павлова Е.А.

Дементьева Т.Б.

3. Выполнение муниципального
контракта по оформлению
территории МО «Романовское
сельское поселение» к Новогодним
и Рождественским праздникам.

до
15.12.2015г
.

п. Романовка
п. Углово

Романченко В.А.
 Павлова Е.А

4. Провести работы по уличному
новогоднему украшению фасада
зданий  МБУ ДК «Свеча» и
МП «РКБУ».

до
14.12.2015г
.

МБУ ДК «Свеча»
МП «РКБУ».

Винокуров И.Н.
Бурова Л.И.

5. Рекомендовать учреждениям,
организациям и предприятиям
провести  внешнее новогоднее
оформление своих зданий.

до
14.12.2015г

Территория
поселения.

Белова И.В.
Павлова Е.А.

6. Рекомендовать в/ч 53167-У
провести наружное и внутреннее
Новогоднее оформление Клуба
в/ч 53167-У

до
14.12.2015г
.

п.Углово. Горбунов А.Н.

7. Установить пухто у  МБУ Д/К
«Свеча» на время проведения
Нового 2016 года.

31.12.2015г
.
01.01.2016г
.

п. Романовка.  Павлова Е.А.

8. Провести работы по ремонту и
восстановлению уличного
освещения на Центральной
площади п.Романовка.

до
14.12.2015г
.

Площадь у Д/К
«Свеча».

 Павлова Е.А.

9. Выполнение муниципального
контракта по заливке и
обустройству поселкового катка
к Новогодним и Рождественским
праздникам.

Оборудовать  снежную горку на
Центральной площади п.Романовка
(по погодным условиям)

до
10.12.2015г
.

Центральная
площадь у  МБУ
Д/К «Свеча».

 Винокуров И.Н.

10. Украшение уличной сцены и
организация работы дежурного
администратора по творческой и
технической части мероприятия

С 31.12
по
1.01.2016г.

Центральная
площадь  у Д/К
«Свеча».

Винокуров И.Н.
Дементьева Т.Б.

 КУЛЬТУРНО - МАССОВЫЕ И
МЕРОПРИЯТИЯ

1. Проведение благотворительной
социальной акции «Новый год в
каждый дом!» по сбору
Новогодних и Рождественских
подарков для детей из социально
незащищенных семей

1-20
декабря

Территория
сельского
поселения

Белова И.В.

2. Новогодняя социальная Акция
«Новогодние чудеса»
(поздравление детей- инвалидов и
опекаемых детей поселения на
дому)

20-26
декабря

Территория
сельского
поселения

Винокуров И.Н.
Адушкина О.Н.

3. Новогодний праздник для
спортсменов- новичков секции
Тхэквондо

26 декабря Спортивный зал
МБУ Д/К

Вдовин И.Л.

4. Детские новогодние утренники 24-26
декабря

МДОУ Д/С №12 Киуру Л.С.

5. Новогодние утренники для
подростков

25-26
декабря

МОУ
«Романовская
СОШ»

Резник И.И.

6. Детский поселковый праздник у
главной новогодней елки
п. Романовка
«Здравствуй, Новый Год!»

23 декабря
11.00

Центральная
площадь
п.Романовка

Белова И.В.
Винокуров И.Н.
Адушкина О.Н.

7. Спектакль «Двое из ларца»
для учащихся 1 и 4 классов МОУ
«Романовская СОШ»

24 декабря
12.00
 и 14.00

Зрительный зал
ДК «Свеча»

Винокуров И.Н.
Резник И.И.

8. Спектакль «Двое из ларца»
для учащихся 2 и 3 классов МОУ
«Романовская СОШ»

25 декабря
10.00
и 12.00

Зрительный зал
ДК «Свеча»

Винокуров И.Н.

9.  «Новогодняя Елка Главы
администрации МО»
для детей и подростков из
многодетных семей и социально
незащищенных семей сельского
поселения

26 декабря
15.00

Зрительный зал
ДК «Свеча»

Белова И.В.
Винокуров И.Н.
Адушкина О.Н.

10. «Новогодний хоровод»
Развлекательная игровая программа
для детей

27 декабря
12.00

 Зрительный зал
ДК п. Углово

 Белова И.В.
Винокуров И.Н.
Адушкина О.Н.
Содель А.А.

11. Спектакль «Двое из ларца»
для участников клубных
формирований и спортивных
секций МБУ Дом Культуры
«Свеча»

28 декабря
17.00

Зрительный зал
ДК «Свеча»

Винокуров И.Н.

12. Новогодняя ярмарка
промышленных товаров
«Елочный базар»

С 23-30
декабря

Центральная
площадь
п.Романовка

Белова И.В.

13. Новогодний праздник для жителей
поселения
«Новогодняя ночь-2016»

Ночь на 1
января

Центральная
площадь
п.Романовка

Горбунов А.Н.
Белова И.В.
Винокуров И.Н.

14. Экскурсионная поездка для
одаренных детей, подростков и
творческой молодежи
«Праздничный Новогодний
Петербург»

4 января г.Санкт-
Петербург

Белова И.В.
Пантелеев А.С.
Дементьева Т.Б.

15. Провести «День семейного кино» с
изготовлением и распространением
афиши

4, 5, 6, 8 и 9
января
15.00

Актовый зал
МБУ Дом
Культуры
«Свеча»

Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.

16. Благотворительная поездка для
детей-инвалидов и опекаемых в
Александро-Невскую Лавру.

5 января дети-инвалиды и
опекаемые

Адушкина О.Н.

17. «Рождественская звезда»
литературно – музыкальный салон
«Вдохновение»

7 января
15.00

Малый зал
ДК «Свеча»

Винокуров И.Н.

18. Участие делегации детей из
социально незащищенных семей в
Рождественской елке Главы
администрации Всеволожского
района

8 января
2016г.
В 12.00

АМУ «КДЦ
«Южный»

Белова И.В.

 СПОРТИВНЫЕ
МЕРОПРИЯТИЯ

1. Соревнования по лыжным гонкам
«Новогодняя лыжня» на призы
главы администрации МО

22 .12.15г.
10.00

Территория
 п. Романовка

Буров А.Ю.

2. Первенство МО «Романовское
сельское поселение» по тхэквондо
(ВТФ) «Юный спортсмен» среди
начинающих спортсменов.

28 .12.15 г.
10.00

Спортивный зал
МБУ ДК «Свеча»

Вдовин И.Л.

3. Новогодний турнир по мини-
футболу среди мужских  команд
поселения.

03.01.16 г.
12.00

Площадь ДК
«Свеча»

Буров А.Ю.

4. «Веселые снежные забавы»
Конкурс снеговиков.

3 января
13.00

 Центральная
площадь
п.Романовка

Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.

5. Новогодний турнир по мини-
футболу среди детских команд

04.01.16 г.
11.00

Спортивный зал
Романовской
СОШ

Буров А.Ю.

6. Чемпионат по хоккею для детей 4 января в
13.00

Поселковый
каток у ДК
«Свеча»

Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.

7. Чемпионат по хоккею для детей 5 января
13.00

Поселковый
каток у ДК
«Свеча»

Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.

8. Чемпионат по хоккею для детей 6 января
13.00

Поселковый
каток у ДК
«Свеча»

Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.

9. Новогодний турнир по волейболу
среди мужских команд поселения

05.01.16 г.
11.00

Спортивный зал
Романовской
СОШ

Буров А.Ю.

10. Рождественский  турнир по мини-
футболу среди детских команд

07.01.16 г.
11.00

Спортивный зал
 Романовской
СОШ

Буров А.Ю.

11. Работа поселкового катка в зимние
школьные каникулы с организацией
музыкального сопровождения

Зимние
каникулы

п.Романовка Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.

12. «Рождественские забавы»
Семейная спортивно-
развлекательная программа.

07.01.16 г Центральная
площадь
п.Романовка

Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.
Адушкина О.Н.

13. Детская спортивно- игровая
программа
«Король и Королева  льда-2016»

9 января
13.00

Поселковый
каток у ДК
«Свеча»

Винокуров И.Н.
Буров А.Ю.

План составила
главный специалист администрации МО
Белова И.В.

                                                                                            Приложение № 3
 к Постановлению
 Главы администрации
 от «___»__________2015

ПОЛОЖЕНИЕ
О НОВОГОДНЕМ И РОЖДЕСТВЕНСКОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ
НА ЛУЧШУЮ НОВОГОДНЮЮ ИГРУШКУ ДЛЯ ПОСЕЛКОВОЙ

ЕЛКИ.
Номинации:

1. «Лучший символ года»
2. «Самая яркая игрушка»
3. «Самая веселая игрушка»
4. «Коллективное творчество»
5. «Семейное творчество»
6. «Самый младший участник конкурса»

Допустимая техника исполнения:
гуашь, масло, акварель, аппликация из природного материала.
Участники смотров- конкурсов:
- Учащиеся МОУ «Романовская СОШ»,
- Воспитанники МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12»,
- Детские творческие коллективы МБУ Д/К «Свеча».
- Дети и подростки сельского поселения до 18 лет, проживающие
  на территории сельского поселения
Жюри: Белова Ирина Владимировна- главный специалист по социальным
              вопросам, культуре, спорту, молодежной политике,
             торговле  администрации МО
              Юманова Марина Борисовна- зам директора по ВР
              МДОУ«Д/С № 12»
              Везикко Т.А.- заместитель директора по УВР
             МОУ «Романовская СОШ».
             Фатькина Марина Владимировна - художественный руководитель
              МБУ Д/К «Свеча»

   Рогачева Любовь Васильевна - заведующая Романовской
   сельской   библиотекой

Жюри определяет победителя в каждой номинации и возрастной группе.
Решение жюри определяется протоколом.
Особые условия:
Новогодняя игрушка должна содержать сведение об авторе
(Ф.И.О., возраст, указание класса, № группы).
КОНКУРСНЫЕ РАБОТЫ СДАВАТЬ В МБУ Д/К «СВЕЧА» ДО 14
ДЕКАБРЯ 2015 Г.

Итоги: Победители в каждой номинации будут награждены поощрительными
призами и подарками  на праздничном «Открытии новогодней поселковой
елки»
23 декабря 2015 года в 12.00 на Центральной площади перед МУ Д/К «Свеча».